*1. Ioan. 5.* Dicit S. Joannes esse peccata ad mortem;  
& peccata non ad mortem. Afferunt Theologi circum-  
stantijs aggravari, minuique peccata; aliquando spe-  
ciem immutari: adeoque sedulo observandum. *Quis,  
quid, ubi, quibus auxilijs, cur, quomodo, quando?* Id deno-  
tat regio longinqua in quam profectus est prodigus,  
nimirum, quod grauiter & frequenter offendet.

*14.* Sit satis de istis. Jam veniamus ad inexplicabilem  
iacturam, quam fecit peccator in regione ista. Quid  
aliud proferam accidisse ipsi, vt unico verbo rem in ex-  
plicabilem absorbeam, quam exitium? Si ait prophe-  
ta. *Dicite iusto quoniam benè.* inferendum à contra-  
rio, *Dicite iniusto, quoniam malè.* *Malos malè per-  
det.*

*Osee 9.* *Ve eis, cum recessero ab eis.*

*Ierem. 17.* *Omnes, qui te dereliquerunt confundentur,  
recedentes à te, in terra scribentur.*

*Pl. 72.* *Qui elongant se à te peribunt: perdidisti omnes  
qui fornicantur abs te.*

*Pl. 118.* *Longe à peccatoribus salus, quia iustificationes  
tuas non exquisierunt.*

Recedens à summo bono impius, vt creata bona a-  
damer, omnium bonorum suorù iacturam facit. *Dissi-  
pauit substantiam suã viuendo luxuriosè.* Amittit primò  
dona & ornamèta nature; retùditur intellectus acies,  
procliuior sic voluntas ad lapsum quam alias vnquã;  
haud secus ac debilior corpore, citius labitur in  
morbum,

*D. Thom.*  
*1. 2. q. 7. a.*  
*3 in corp.*  
*Recedens à Deo  
quid acci-  
dat.*  
*Isa. 3.*  
*Matt. 21.*

*1.*  
*Haymo.*

2. morbum, firmiter constituto: ipsi deperit plurimum  
*Ezech. 18* habitatis naturalis ad bonum: deinde acquisita bo-  
 Quod pec- na omnia; cedunt fisco regio cuncta. Si auerit; pro-  
 cator mo- stus à iustitia sua, & fecerit iniquitatem secundum omnes  
 ritur in abominaciones quas operari solet impius, nunquid non  
 culpa, & Omnes iustitia eius quas fecerat non recordabor  
 iustitia spoliatur omnimoda iustitia; exiit in innocentia  
 & quod la, quam sibi paulatim texuerat virtuti studio  
 prima sto *Ezech. 33. Iustitia iusti non liberabit, in qua cecipit*  
 la si ve- peccaverit.  
 stis inno- *Eccl. 9. Qui in vno peccaverit, multa bona perdit.*  
 centia, & *Iacobi 2. Qui in vno deliquerit, factus est emans*  
 alia eius- *rem.*  
 modi vide  
*apud Gre-* Amplius; non supersunt ipsi in posterum facultates  
*gor l. 12.* quibus se æternum sustentet. Desudet, labores, vno-  
*moral. c.* nem moueat lapidem eius conditionis factus, nihil  
 15. efficiet ad vitam æternam: imò à seipso nequit elin-  
 3. bonam cogitationem, ait S. Paulus. Præterea, non  
 2 *Cor. 3.* qui opem ferat. O miserandam inopiam! Nāq̃  
 priuatur communione, suffragijs sanctorum, com-  
 muniū honorum; id est; non communicat peccatis  
 omnibus bonis præteritis, præsentibus, futuris  
 quam in Ecclesia vniuersali opera, studioque bono-  
 rum; qui pridem iure optimo dixisset: *Particeps  
 sum omnium timentium te, & custodientium mandata  
 tua.* O iacturam! O prædiuitem substantiam con-  
 ctam! Quo naturam amittit; nec hominem, nisi hanc  
 specie refert. *Vt iumentum factus sum apud te.* *Coepit*  
 5. *Pf. 72.* *ratus est iumentis insipientibus, & similis factus est illis.*  
*Pf. 48.* *Nolite fieri sicut equus & mulus. Quid non ipsi per-  
 Pf. 31.* per peccatum, qui sibi ipse perit? Perdit & quoque  
 6. dissipat, & heu miserum Iesu Christi sanguinem  
*Heb. 10.* *lium Dei conculcat, & sanguinem testamenti pedum*  
*Virg. 4.* *ducit.*  
*Aeneid.* *Non hos quæsitum munus in vsu.*  
 7. Amittit gratiam Dei, rem preciosam: vti que que-  
*De anti-* nisi sanguinis Iesu Christi pretio acquiri potuit.  
*quis vsi-* mittit vitam æternam, nec ipsum præterquam  
*sata pec-* æterna subeunda manet. Quæ iactura huic compo-  
 nenda